[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«_________» ______ 2016  года                                                                                г. Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ № ______

Об организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету МО Дачное в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
В целях реализации статей 242.1, 242.2, 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
1.
Утвердить Порядок организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету МО Дачное в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно Приложения №1.
2.
Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном печатном издании газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3.
Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Главного бухгалтера Местной Администрации МО Дачное.

Глава Местной Администрации

МО Дачное                                                                                                                            М.Б. Середкин

                                                                                           Приложение №1

                                                                                           к Распоряжению Местной Администрации

                                                                                           МО Дачное от «____» _____ 2016 года №___
Порядок
организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету МО Дачное в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Настоящий Порядок организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее – Местная Администрация МО Дачное) по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету МО Дачное в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Порядок) разработан в целях реализации исполнения судебных актов по искам к местному бюджету Муниципального образования Муниципальный округ Дачное (далее - бюджет МО Дачное) о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления МО Дачное или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления МО Дачное муниципальных правовых актов, не соответствующих закону, или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны МО Дачное (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств местного бюджета), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета МО Дачное.
2. В соответствии со статьей 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета МО Дачное производится в соответствии с настоящим Порядком на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих взысканию в валюте Российской Федерации, а также в соответствии с установленными требованиями Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», предъявляемыми к исполнительным документам, срокам предъявления исполнительных документов, восстановлении пропущенных сроков предъявления исполнительных документов.
3. К исполнительному документу (за исключением судебного приказа), направляемому для исполнения судом по просьбе взыскателя или самим взыскателем, должны быть приложены копия судебного акта (выданная судом), на основании которого он выдан, а также заявление взыскателя, по форме согласно Приложения №1 к настоящему Порядку, с указанием реквизитов банковского счета взыскателя, на который должны быть перечислены средства, подлежащие взысканию.
Заявление подписывается взыскателем либо его представителем с приложением доверенности или нотариально заверенной копии доверенности или иного документа удостоверяющего полномочия представителя заявителя.

Дубликат исполнительного листа направляется на исполнение вместе с копией определения суда о его выдаче.

Исполнительный документ, выданный на основании судебного акта о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, направляется на исполнение судом независимо от просьбы взыскателя. К такому исполнительному документу должна быть приложена копия судебного акта (выданная судом), на основании которого он выдан.

4. Основанием для возврата взыскателю документов поступивших на исполнение, является:
- непредставление какого-либо документа, указанного в пункте 3 настоящего Порядка;

-
несоответствие документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, требованиям, установленным Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации, Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве;

-
предоставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в Местную Администрацию МО Дачное, в которой не открыт лицевой счет должника;
-
нарушение установленного законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве срока предъявления исполнительного документа к исполнению;

-
представление взыскателем заявления об отзыве исполнительного документа.

4.1.
Основанием для возврата в суд исполнительных документов, поступивших на исполнение, является:

- представление судом заявления (либо судебного акта) об отзыве исполнительного документа;

-
представление должником, либо взыскателем, либо судом документа, отменяющего судебный акт, подлежащий исполнению;

-
невозможность осуществить возврат документов, поступивших на исполнение, взыскателю.

В случае возврата в суд исполнительных документов по указанным в абзаце втором и третьем настоящего пункта основаниям взыскателю направляется уведомление с приложением всех поступивших от него документов.

4.2.
Основаниями для возврата взыскателю или в суд документов, поступивших на исполнение, являются невозможность перечисления денежных средств по реквизитам банковского счета, указанного взыскателем и (или) судом в исполнительном документе, и отсутствие в течение 30 дней со дня направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя.
5.
Исполнительные документы, с приложениями указанными в абзаце первом и втором пункта третьего настоящего Порядка, направляются взыскателем в Местную Администрацию МО Дачное.

Поступившие в Местную Администрацию МО Дачное, регистрируются как входящие документы в установленном порядке по делопроизводству и передаются Главному специалисту-юрисконсульту Местной Администрации МО Дачное не позднее рабочего дня, следующего за днем их регистрации.

6.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное регистрирует поступившие документы в Журнале учета и регистрации исполнительных документов. Форма Журнал учета и регистрации исполнительных документов ведется по форме, согласно приложения №2 к настоящему Порядку).
7.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное осуществляет проверку поступивших документов и не позднее двух рабочих дней, следующих за днем регистрации документов в Журнале учета и регистрации исполнительных документов, направляет их оригиналы Главному бухгалтеру Местной Администрации-Руководителю структурного подразделения Местной Администрации - Бухгалтерия с заключением о соответствии поступивших исполнительных документов требованиям, предъявляемым Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве, настоящим Порядком, и об отсутствии оснований для их возврата.
8.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное при наличии оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, в течение пяти рабочих дней с момента регистрации в Журнале учета и регистрации исполнительных документов возвращает исполнительные документы со всеми поступившими приложениями к ним взыскателю без исполнения с указанием причин возврата.
9.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное при наличии оснований, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, в течение пяти рабочих дней с момента возникновения таких оснований направляет исполнительные документы в суд с указанием причин возврата.
10.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное при наличии оснований, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка, в течение пяти рабочих дней с момента возникновения таких оснований направляет исполнительные документы взыскателю или в суд с указанием причин возврата.

11.
Исполнение судебных актов осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели Решением Муниципального Совета МО Дачное о бюджете на текущий финансовый год. При исполнении судебных актов в объемах, превышающих ассигнования, утвержденные Решением Муниципального Совета МО Дачное о бюджете на эти цели, вносятся соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

12.
Исполнение судебных актов производится в течение трех месяцев со дня поступления исполнительных документов на исполнение.

Исполнение судебных актов может быть приостановлено в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.

13.
Структурное подразделение Местной Администрации – Бухгалтерия (далее – Бухгалтерия) осуществляет исполнение судебных актов путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным взыскателем (или его представителем) в заявлении.

Перечисление денежных средств осуществляется платежным поручением, формируемым Бухгалтерией, в пределах лимита бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, отраженных по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
14.
Главный специалист-юрисконсульт Местной Администрации МО Дачное ведет учет и хранение копий исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением.

15.
Бухгалтерия обеспечивает ведение бухгалтерского учета и составление отчетности по вышеуказанным операциям со средствами местного бюджета; хранение копий оплаченных исполнительных документов и приложенных к ним оригиналов документов, поступивших от Главного специалиста-юрисконсульта Местной Администрации МО Дачное, до сдачи их в архив.
Приложение №1
к Порядку об организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Образец заявления для юридического лица
от «____»_____________ 20_____ г.

№____________________

                                                                                              Главе Местной Администрации
                                                                                              внутригородского Муниципального

                                                                                              образования Санкт-Петербурга

                                                                                              Муниципальный округ Дачное

                                                                                              ___________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О.)
ЗАЯВЛЕНИЕ
________________________________________________________________________________
(наименование взыскателя-организации или организации, уполномоченной на предъявление исполнительного документа)
ИНН/КПП взыскателя-организации___________________________________________________
направляет для исполнения исполнительный документ №________________________, выданный
«____»____________20____ г. на основании постановления ____________________________
                                                                    (наименование судебного органа)
__________________________________________________по делу №____________________
о взыскании денежных средств с ____________________________________________________

                                                                  (наименование должника)
Номер счета взыскателя – организации________________________________________________
открытый в _______________________________________________________________________
                                  (полное наименование банка (его структурного подразделения) и адрес)
Кор/счет (субсчет) банка___________________________________________________________

БИК банка ___________________________________ ИНН банка ___________________________

В случае несоответствия представленных документов требованиям законодательства Российской Федерации прошу вернуть документы по адресу: _____________________________

________________________________________________________________________________

Контактный телефон: ______________________________________________________________

Приложение:

1. Исполнительный документ (оригинал) на ______ листах в ________ экземплярах;

2. Судебный акт (заверенная копия) на _____________ листах в ___________экземплярах.

3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

Должность _____________________________ ________________________________________

 «____»_______________20________ г. _______________________ _______________________
                                                                          (подпись)                                                    (Ф.И.О.)
Образец заявления для физического лица

от «____»_____________ 20_____ г.

                                                                                              Главе Местной Администрации

                                                                                              внутригородского Муниципального

                                                                                              образования Санкт-Петербурга

                                                                                              Муниципальный округ Дачное

                                                                                              ___________________________________
                                                                                                                     (Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. взыскателя или лица, уполномоченного на предъявление исполнительного документа)

Направляю для исполнения исполнительный документ №____________________, выданный «______»_______________ 20 ____ г. на основании постановления ________________________

                                                                                                                       (наименование судебного органа)
___________________________________________________по делу №____________________

о взыскании денежных средств с _____________________________________________________
                                                         (наименование должника по исполнительному документу)
Номер счета взыскателя ___________________________________________________________

открытый в ______________________________________________________________________
                                                       (полное наименование банка (его структурного подразделения) и адрес)
Кор/счет (субсчет) банка ___________________________________________________________
БИК банка ___________________________ ИНН банка __________________________________

В случае несоответствия представленных документов требованиям законодательства Российской Федерации прошу вернуть документы по адресу: _____________________________

________________________________________________________________________________

Контактный телефон: ______________________________________________________________

Приложение:

1. Исполнительный документ (оригинал) на ______ листах в ________ экземплярах;

2. Судебный акт (заверенная копия) на _____________ листах в ___________экземплярах.

3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________________

__________________________    ___________________________________________________

                            (подпись)                                                                                           (расшифровка подписи)
Приложение №2

к Порядку об организации работы в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное по исполнению судебных актов о взыскании денежных средств по искам к местному бюджету в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
ЖУРНАЛ
УЧЕТА И РЕГИСТРАЦИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ
	№ п/п
	Дата регистрации
	№ исполнительного листа и судебный орган его выдавший
	Дата выдачи исполнительного листа
	Наименование организации/Ф.И.О. и адрес взыскателя
	Количество листов в приложении
	Банковские реквизиты взыскателя
	Сумма к взысканию
	Ф.И.О. сотрудника Бухгалтерии получившего документы, дата
	Результат рассмотрения исполнительного листа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10